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W odpowiedzi na Państwa interpelację z dnia 29 października 2021 roku uprzejmie 
informuje, że w 2022 roku zostaną zaplanowane działania zmierzające wykonania dokumentacji 
określającej sposób użytkowania pomieszczeń, budowy windy w budynku przy Al. 600-lecia 
w Więcborku oraz projekt zagospodarowania terenu wokół ww. nieruchomości. Zakres prac 
planistycznych uzależniony będzie od sytuacji finansowej Powiatu. 

Mając na uwadze, że 6 września br. weszły w życie przepisy ustawy o zapewnieniu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami Powiat zamierza ubiegać się o środki 
w ramach Programu „Dostępny samorząd - granty", który będzie finansowany ze środków 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 2014-2020, Działanie 2.18 
Wysokiej jakości usługi administracyjne. Program będzie realizowany do końca września 2023 r. 
i przewiduje wsparcie finansowe na projekty polegające m.in. na zapewnieniu wolnych od barier 
przestrzeni komunikacyjnych budynków. Środki z programu mogą być również wykorzystane na 
instalację urządzeń, które umożliwiają dostęp do pomieszczeń, zapewnienie dostępności 
cyfrowej, obsługę interesantów w języku migowym i obsługę osób słabosłyszących. 

Obecnie oczekujemy na opublikowanie Regulaminu konkursu oraz innych dokumentów 
z nim związanych. Jednocześnie informuję, że w pierwszej kolejności zamierzamy ubiegać się 
o środki na instalację rozwiązań architektonicznych w budynku, które umożliwiają dostęp do 
wszystkich pomieszczeń w siedzibie Starostwa Powiatowego oraz na: 

> zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób 
wizualny i dotykowy lub głosowy; 

> zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich 
uratowania w inny sposób; 

> zapewnienie dostępności cyfrowej, poprzez spełnienie wymagań określonych w ustawie z 
dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 848); 
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> obsługę osób korzystających z usług JST z wykorzystaniem środków wspierających 
komunikowanie się, o których mowa w art. 3 pkt 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o 
języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. U. z 2017 r. poz. 1824), lub 
przez wykorzystanie zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe 

> instalację urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób słabosłyszących, w 
szczególności pętli indukcyjnych, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, 
których celem jest wspomaganie słyszenia; 

> zapewnienie na stronie internetowej JST informacji o zakresie jej działalności - w postaci 
elektronicznego pliku zawierającego tekst odczyty walny maszynowo, nagrania treści w 
polskim języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do czytania. 

Termin rozpoczęcia naboru wniosków o udzielenie grantów planowany jest w IV kwartale 2021 r. 

Otrzymują: 
1. Adresaci - za pośrednictwem Biura Rady Powiatu, 
2. Przewodniczący Rady Powiatu - za pośrednictwem 

Biura Rady Powiatu; 
3. a/a. 
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i aplikacje; 


